ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA N.º 38/2018

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA DISCENTE DA PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU –
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DA INVESTIGAÇÃO CRIMINAL (2ª EDIÇÃO)

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da Constituição Estadual,
torna público, para conhecimento dos interessados, o que segue:

1. Os candidatos abaixo relacionados tiveram suas inscrições homologadas para participarem do
Processo de Seleção Interna para Discente da pós-graduação lato sensu – especialização em
gestão da investigação criminal (2ª edição), nos termos do Edital de Seleção Interna Nº 28/2018.

INSCRIÇÃO NOME

01/2018 Roberto Henrique de Castro Ramos

02/2018 Débora Peres Klug

03/2018 Émerson Zanoni Vieira

05/2018 Conrado Mallmann

06/2018 Deise Teixeira da Silva Guterres

07/2018 Renan Portela Gonçalves

08/2018 Mardjele da Silva de Barcellos

09/2018 Rita de Cassia de Oliveira

10/2018 Bianca Casarin

13/2018 Gerusa Wichrowski Dalbosco

14/2018 Thales Correa Rodrigues

15/2018 Camila Eduarda Filippon

16/2018 Fernanda Guedes Pandolfo

17/2018 Simone Piazenski de Almeida

22/2018 Juliano Alberto Montano Correa

23/2018 Janice Duarte de Oliveira

25/2018 Sandro Santos da Rosa

26/2018 Everson Nogueira Barbosa

2. Os candidatos abaixo relacionados tiveram suas inscrições indeferidas para participarem do
Processo de Seleção Interna para Processo de Seleção Interna para Discente da pós-graduação
lato sensu – especialização em gestão da investigação criminal (2ª edição), nos termos do Edital
de Seleção Interna Nº 28/2018, conforme o motivo exposto:

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NÃO APRESENTADO

04/2018 André Lorbiecki Roese Cópia Título Eleitoral

11/2018 Fernando da Rosa Tarabal

Cópia Título Eleitoral

Currículo Lattes

12/2018 Bruna  Tóppor Galina Cópia Título Eleitoral

18/2018 Daiana Aparecida Arrial

Cópia Título Eleitoral

Currículo Lattes

19/2018 Gabriel Filippe Currículo Lattes

20/2018 Carlos Eduardo Ferst  Currículo Lattes

21/2018 Marcio Marodin Cópia autenticada diploma

24/2018 Ivan José da Silva Diana Certidão TSE

3. O candidato que teve sua inscrição indeferida poderá interpor recurso, apresentando o
documento faltante ou justificando a sua não apresentação, no prazo de três (03) dias úteis
(19/10/2018 a 23/10/2018), dirigido à Direção-Geral e protocolado na Secretaria da Direção-Geral
da Academia de Polícia Civil na forma presencial, somente em dias úteis, nos horários das
8h30min às 12h e das 13h30min às 18h, ou por sedex, (Secretaria da Direção-Geral – à Avenida
Antônio de Carvalho nº 555 – Porto Alegre/RS, no prédio da Academia Civil Integrada de
Segurança Pública – ACISP – térreo). Será admitido recurso na modalidade presencial por
intermédio de procurador com poderes específicos, obtidos através de procuração simples.

Porto Alegre, 18 de outubro de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,
Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.